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MA TRẬN ĐỀ 
I.MỤC TIÊU ĐỀ KIỂM TRA
      - Thu thập thông tin, đánh giá mức độ đạt được của quá trình dạy học từ tuần 1 đến 9  so với yêu cầu đạt chuẩn kiến thức - kỹ năng của chương trình giáo dục. 
      - Nắm bắt khả năng học tập, mức độ phân hóa về học lực của học sinh. Trên cơ sở đó, giáo viên có kế hoạch dạy học phù hợp với từng đối tượng học sinh nhằm nâng cao chất lượng dạy học môn Ngữ văn. 
II.HÌNH THỨC ĐỀ KIỂM TRA 
- Hình thức: Tự luận
- Cách thức: Kiểm tra chung toàn trường
	III. THIẾT LẬP MA TRẬN
	NỘI DUNG
	Mức độ cần đạt
	Tổng số

	
	Nhận biết
	Thông hiểu
	Vận dụng
	Vận dụng cao
	

	I. Đọc hiểu
	- Ngữ liệu
+ Văn bản ngoài SGK, 
+ Tiêu chí lựa chọn ngữ liệu: trích dẫn một đoạn văn bản
	- Nhận biết PTBĐ/ / thao tác lập luận.
-  Những ý kiến, quan điểm của tác giả nêu trong văn bản
	- Lý giải một quan điểm được nêu ra từ văn bản

	- Rút ra thông điệp/ bài học cho bản thân.
	
	

	Tổng
	Số câu
	2
	1
	1
	
	4

	
	Số điểm
	1,5
	1
	0,5
	
	3

	
	Tỉ lệ
	15%
	10%
	5%
	
	30%

	II. Làm văn
	
	
	
	
	
	

	
NLVH: 
	NL về một bài thơ, đoạn thơ.
( Giới hạn trong 2 bài: Tây Tiến-  Quang Dũng; Việt Bắc- Tố Hữu)

	
	
	
	Viết bài NLVH
	

	
	Số câu
	
	
	
	1
	1

	
	Số điểm
	
	
	
	7
	7

	
	Tỉ lệ
	
	
	
	70%
	70%

	Tổng cộng
	Số câu
	2
	1
	1
	1
	5

	
	Số điểm
	1,5
	1
	0,5
	7
	10

	
	Tỉ lệ
	10%
	10%
	10%
	70%
	100%









